
 

                                                                                                 
    

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ. 3ης  /2022  ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  Συνεδρίασης 

                                              της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης : 19 

΄Εγκριση του Πρακτικού ΙΙ Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας του   έργου  : «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙ-ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ». 
 
            Στη Λιβαδειά σήμερα  8η Φεβρουαρίου  2022  ημέρα Τρίτη  &  ώρα 14.00 συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή   του Δήμου  Λεβαδέων  , η οποία λόγω των 
κατεπειγόντων μέτρων που έχουν ληφθεί για την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19   πραγματοποιήθηκε      με  τηλεδιάσκεψη  ,βάσει των:      ι)  του  άρθρου 77 του Ν. 
4555/2018 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του ν.4635/2019,    ιι) του άρθρου 10 της 
από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,    ιιι) Της με αριθμ. πρωτ. 18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 
9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών  «Σύγκληση συλλογικών οργάνων 
των δήμων των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το 
διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊου COVID-19»,ιιιι) Της 
40/20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊου COVID 
19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων»  »      και μετά  από  την αρ.πρωτ. 
1914/04-02-2022  έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).     
      Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν 
παρόντα οκτώ (8)  εκ των οποίων και ένα αναπληρωματικό  ήτοι: 
 

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 .Ταγκαλέγκας Ιωάννης - Πρόεδρος 
2. Μητάς Αλέξανδρος                                                                
3. Καλογρηάς  Αθανάσιος                                                           
4.Σαγιάννης Μιχαήλ 
5.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος 
6.Καπλάνης  Κωνσταντίνος  
7.Πούλος Ευάγγελος 
8.Μπράλιος  Νικόλαος (προσήλθε στο 3ο Θ.Η.Δ.) 
9.Καραμάνης Δημήτριος(προσήλθε στο 3ο Θ.Η.Δ.) 

   10.Τουμαράς Βασίλειος – αναπληρωματικό μέλος (αποχώρησε στο 3ο Θ.Η.Δ.) 
    

 
   Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  
έθεσε υπόψη των μελών  το με αριθ. πρωτ. 1847/03-02-2022   έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών  του Δήμου Λεβαδέων στο  οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:    
Έχοντας υπ’ όψη : 

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 Το Ν 3463/2006: «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 Το άρθρο 206 του Ν. 4555/2018 ‘’Πρόγραμμα Κλεισθένης’’ 

 Του Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133 Α΄ /19-07-2018) άρθρο  116 και 

179 

 Του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197 Α΄/12-10-2020) Άρθρο 40 «αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 



 2

 

 Τις υπ΄ αριθμό 7 & 8/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού 
Προγράμματος εκτελεστέων έργων έτους 2022 

 Την υπ’ αριθμόν 124/2021 (ΑΔΑ: ΨΙΩΨΩΛΗ-ΨΚΒ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων 
έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθ.  πρωτ. 268302/16.12.2021(ΑΔΑ: 
ΨΛΖΣΟΡ10-815) απόφαση του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας 

 Την  υπ’  αριθμόν  127/2021 (ΑΔΑ: 6ΖΓΧΩΛΗ-ΔΝΥ) Απόφαση  του  Δημοτικού  
Συμβουλίου  του Δήμου Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  
Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό 
πρωτ.:   3021/07-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Σ9ΟΡ10-ΝΟ7) απόφαση του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

 Την υπ΄ αριθμό 178529/05-07-2021 (ΑΔΑ: ΨΣΒΤ465ΧΘΞ-Μ7Τ) Απόφαση του Γενικού   
Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών περί έγκρισης 
δέσμευσης ποσού 990.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την υλοποίηση του 
έργου με τίτλο «Ολοκλήρωση οδοποιϊας Κυριάκι - Παναγιά Καλαμιώτισσα» 
προϋπολογισμού 990.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε. 

 Την υπ΄ αριθμό 45/2021 Τεχνική Μελέτη του έργου «Ολοκλήρωση οδοποιϊας Κυριάκι-

Παναγιά Καλαμιώτισσα» προϋπολογισμού 990.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

 Την υπ΄ αριθμό 158/2021 (ΑΔΑ: 6ΕΨΨΩΛΗ-ΡΒ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
περί αποδοχής της 45/2020 Τεχνικής Μελέτης του έργου «Ολοκλήρωση οδοποιϊας 
Κυριάκι-Παναγιά Καλαμιώτισσα» προϋπολογισμού 990.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ) 

 Τον Κ.Α. 64/7323.005 και τίτλο «Ολοκλήρωση οδοποιϊας Κυριάκι- Παναγιά Καλαμιώτισσα» 
του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων του Δήμου Λεβαδέων Οικονομικού έτους 2022 
που είναι εγγεγραμμένο το έργο. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ.147Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄ 
147)».όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/09-03-2021)  
και  ισχύει. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α΄157/4-8-2014) «Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα». 

 Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972 και άλλες διατάξεις”, 

 Τις διατάξεις του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις 
στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 
της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις»  

 Των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 20, των άρθρων 80-110, της παραγράφου 1α του 
άρθρου 176  ν. 3669/2008 (Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ), όπως μεταβατικά ισχύουν. 

 Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74/26.03.2014) 
«Διοικητικές απλουστεύσεις, Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημόσιου  Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις και ειδικότερα το      άρθρο 1 αυτού …». 

 Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ Α΄ 68) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου     στο  Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

 Τον Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις». 

 Τον  Ν. 4129/2013 (Α΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 



 3

 

 Τον Ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων». 

 Τα επικαιροποιημένα τεύχη διακηρύξεων της ΕΑΑΔΗΣΥ για την σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων έργου κάτω των ορίων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α΄147), με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή, όπως  ισχύει μετά τις τροποποιήσεις που επήλθαν με το Ν. 4782/2021 2021 (ΦΕΚ 36 
Α΄/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 

 Την υπ΄ αριθμό 166278/30-06-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ.2813 Β΄/30.06.2021) «ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών  επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 

 Το άρθρο 39 του Ν. 4488/2017 (Α΄137) και το άρθρο 107 του Ν. 4497/2017 (Α΄171) με τα 
οποία τροποποιήθηκε ο Ν.4412/2016. 

 Το ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις”  

 Το Π.Δ. 80/2016 ΄΄Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α΄145) 

 Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”. 

 Το Π.Δ. 71/2019 (Α΄112) «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών 
έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.ΤΕ.). 

 Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.» 

 Την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

 Την υπ’  αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60970 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων 

 Την με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

 Το υπ’ αριθμόν 17321/17-09-2021 Πρωτογενές Αίτημα για το έργο «Ολοκλήρωση 
οδοποιϊας Κυριάκι-Παναγιά Καλαμιώτισσα» το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με 
κωδικό καταχώρησης 21REQ009220822 2021-09-17 

 Την με αριθμό πρωτ.17556/21-09-2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΡΓΩΛΗ-5Φ7) απόφαση πολυετούς 
έγκρισης του Δημάρχου Λεβαδέων 

 Την υπ΄ αριθμό 297/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και κατάρτιση όρων διακήρυξης σύναψης Δημόσιας Σύμβασης 
του έργου. 

 ΤΤηηνν  δδιιαακκήήρρυυξξηη  ττοουυ  έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττοο  ΚΚΗΗΜΜΔΔΗΗΣΣ  μμεε  κκωωδδιικκόό  

2211PPRROOCC000099555599117788  22002211--1188--1111.. 
 ΤΤηηνν  υυππ΄́  ααρριιθθμμόό  2211772233//1188--1111--22002211  ((ΑΑΔΔΑΑ::  ΩΩ55ΒΒΜΜΩΩΛΛΗΗ--ΙΙΝΝ33))  ππεερρίίλληηψψηη  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς  ττοουυ  

έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττηηνν  ιισσττοοσσεελλίίδδαα  ττοουυ  ΔΔήήμμοουυ  ΛΛεεββααδδέέωωνν  κκααιι  δδηημμοοσσιιεεύύττηηκκεε  σσττιιςς  

εεφφηημμεερρίίδδεεςς  ΔΔΙΙΑΑΒΒΗΗΜΜΑΑ,,    ΝΝΕΕΑΑ  ΤΤΗΗΣΣ  ΒΒΟΟΙΙΩΩΤΤΙΙΑΑΣΣ  κκααιι  ΒΒΟΟΙΙΩΩΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΝΝΕΕΑΑ 
 Την υπ΄ αριθμό 218/2021 (ΑΔΑ: 97ΑΣΩΛΗ-ΚΒΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

συγκρότησης της Επιτροπής διαγωνισμού  
 Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του έργου το οποίο είναι δεκαπέντε (15) μήνες από την 

υπογραφή της σύμβασης 
 Το από 04-01-2022 Πρακτικό Ι της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 14-12-2021 με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 184752 του έργου με τίτλο «Ολοκλήρωση οδοποιϊας Κυριάκι-Παναγιά 
Καλαμιώτισσα»   αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής 
προσφοράς σύμφωνα με το οποίο κατατέθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ πέντε (5) 
προσφορές, οι κάτωθι σύμφωνα με τον πίνακα μειοδοσίας 



 4

 

 
 
                                     ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α κατάθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
Έκπτωσης 

1 236776 ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

24,42% 

2 237751 Γ.Σ.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

24,29% 

3 237649 ΛΟΥΚΑΣ ΠΕΤ.ΓΑΜΒΡΙΛΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. με δ.τ. ‘’Γ.Ε.Μ.Ε.Κ. Ο.Ε.’’ 

13,58% 

4 237107 ΛΑΤΩ Α.Τ.Ε. 6,83% 

5 236746 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΣΤΑΪΚΟΣ 1,00% 

 
οι οποίες κρίθηκαν όλες παραδεκτές από την Επιτροπή Διαγωνισμού  
 

 Την υπ΄ αριθμό 10/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
από 04-01-2022 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με την οποία οι κάτωθι 
προσφορές 

 

Α/Α Α/Α 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 236776 ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

24,42% 

2 237751 Γ.Σ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ .Ε.Ε. 24,29% 

 

             χαρακτηρίσθηκαν ως ασυνήθιστα χαμηλές γιατί αποκλίνουν του ποσοστού (10%) που 
θέτει ο νόμος   σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.5α του Ν. 4782/2021 και απαιτείται τεκμηρίωση. 

 Την υπ΄ αριθμό 1261/20.01.2022 πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής προς τους ανωτέρω 
Οικονομικούς φορείς που οι προσφορές τους χαρακτηρίστηκαν ως ασυνήθιστες χαμηλές 
μέσω της ¨επικοινωνίας¨ του ΕΣΗΔΗΣ. 

 Το από 02-02-2022 Πρακτικό ΙΙ της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 14-12-2021 με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 184752 του έργου με τίτλο «Ολοκλήρωση οδοποιϊας Κυριάκι-Παναγιά 
Καλαμιώτισσα»  εξέτασης και αξιολόγησης της τεκμηρίωσης των προσφορών που 
χαρακτηρίστηκαν ως ασυνήθιστες χαμηλές οι οποίες υποβλήθηκαν εγκαίρως μέσω του 
συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και ανάδειξης ως προσωρινό μειοδότη της δημόσιας σύμβασης 
με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 184752 του έργου με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙ-
ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ» τον οικονομικό φορέα «ΓΥΦΤΟΔΗΜΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ» που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 24,42% επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης και σύνολο δαπάνης του έργου κατά την προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) 
604.108,38€.  

 

Σας διαβιβάζουμε το από 02-02-2022 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας της 14-12-2021 με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 184752 του έργου με τίτλο «Ολοκλήρωση 
οδοποιϊας Κυριάκι-Παναγιά Καλαμιώτισσα»  εξέτασης και αξιολόγησης της τεκμηρίωσης των 
προσφορών που χαρακτηρίστηκαν ως ασυνήθιστες χαμηλές  και ανάδειξης προσωρινού μειοδότη 
της δημόσιας σύμβασης.  

 

 

 

 



 5

 

 

Προτείνεται  στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων: 

Να εγκρίνει το από 02-02-2022 Πρακτικό ΙΙ της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 14-12-2021 με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 184752 του έργου με τίτλο «Ολοκλήρωση Οδοποιϊας Κυριάκι-Παναγιά Καλαμιώτισσα» 

εξέτασης και αξιολόγησης της τεκμηρίωσης των προσφορών που χαρακτηρίστηκαν ως 

ασυνήθιστες χαμηλές. 

 Να ανακηρύξει ως προσωρινό μειοδότη τον Οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΓΥΦΤΟΔΗΜΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 
24,42% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και σύνολο δαπάνης του έργου κατά την 
προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) 604.108,38€  
  

 

  Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη : 
 

 τις διατάξεις του  άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 που αντικατέστησε το άρθρο 72  του 

Ν.3852/2010 

 -Το υπ΄ αρ. πρωτ. 1847/03-02-2022  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του  
Δήμου Λεβαδέων που είχε διανεμηθεί 

  Την υπ΄ αριθμό 45/2021 Τεχνική Μελέτη του έργου «Ολοκλήρωση Οδοποιϊας Κυριάκι-

Παναγιά Καλαμιώτισσα» προϋπολογισμού 990.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

 Την υπ΄ αριθμό 297/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
καταρτίστηκαν οι όροι  διακήρυξης  του διαγωνισμού  

 Την αριθ. 10/2022 (ΑΔΑ: ΨΤΞΠΩΛΗ) απόφασή της  

 Το από 02-02-2022 Πρακτικό ΙΙ Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας(εξέτασης και αξιολόγησης της 
τεκμηρίωσης των προσφορών που χαρακτηρίστηκαν ως ασυνήθιστες χαμηλές). 

 Tις διατάξεις του Ν. 4412/2016  

 Την  από 11/3/2020 Πράξη   Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊου COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

 τις με αριθμ. πρωτ 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 20930/31-3-2020 
(ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)  εγκυκλίους  του Υπουργείου Εσωτερικών  

 Την παρ. 3 της υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/οικ.20764/7-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 
(ΑΔΑ: Ψ48Γ46ΜΤΛ6-ΛΣΡ) «Μέτρα & ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊου» 

 Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

  Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην 
συνεδρίαση. 
 
                      
                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α)Εγκρίνει το από 02-02-2022 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 184752 ττηηςς  δδηημμόόσσιιααςς  σσύύμμββαασσηηςς: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΙ-ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ» , (εξέτασης και αξιολόγησης της τεκμηρίωσης των 
προσφορών που χαρακτηρίστηκαν  ως ασυνήθιστες χαμηλές.) , το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 
 



 6

 

Β)Κηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΓΥΦΤΟΔΗΜΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 24,42% επί των τιμών 
του τιμολογίου της μελέτης και σύνολο δαπάνης του έργου κατά την προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) 
604.108,38€ . 
 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV( άρθρα 
345 έως και 374) του Ν. 4412/2016 

 

Η  απόφαση πήρε αριθμό  19/2022. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 
 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ    

1. Μητάς Αλέξανδρος 
2. Καλογρηάς  Αθανάσιος                                                   
3.Σαγιάννης Μιχαήλ                                                               Λιβαδειά  10-02-2022    
4.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
5.Καπλάνης  Κωνσταντίνος 
6.Πούλος Ευάγγελος  
7.Μπράλιος  Νικόλαος 
8.Καραμάνης  Δημήτριος                                                         
                                                                                              ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ            
                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 
                                                                                            ΔΗΜΑΡΧΟΣΛΕΒΑΔΕΩΝ 










